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     den 27 september 2007
     
 
Pressinformation  

 
Astra Tech köper innovativt dentalföretag 
 
Det medicintekniska företaget Astra Tech AB, dotterbolag till AstraZeneca, 
förvärvar det amerikanska dentalföretaget Atlantis Components Inc. för 
71 miljoner USD (ca 500 miljoner SEK). Affären är ett led i Astra Techs 
tillväxtstrategi. 
 
– Genom förvärvet av Atlantis får vi en ännu starkare produktportfölj inom affärsområdet 
dentala implantat. Vi stärker vår position på den amerikanska marknaden och kan 
introducera den senaste digitala CAD/CAM-tekniken i Europa. Vi skaffar oss också en 
ledande position inom det snabbast växande segmentet inom implantatområdet, säger Astra 
Techs VD, Peter Selley.  

 
Astra Tech har de senaste åren vuxit med drygt 40 procent per år medan den globala 
marknaden för tandimplantat har haft en tillväxt på 20 procent. 
  
– Vårt mål är att inom en treårsperiod bli ett av de tre största företagen inom dentala 
implantat, fortsätter Peter Selley. 

 
Atlantis Components Inc. har under de senaste tio åren utvecklat en patenterad metod för 
digital framställning av så kallade distanser. Distansen är den komponent som ansluts till 
implantatskruven och som den konstgjorda tandkronan byggs upp på. Med hjälp av 
avancerad CAD/CAM1-teknik utformas individuellt anpassade distanser för varje patient. 
Till skillnad från standardtillverkade distanser bygger Atlantis teknologi på en unik metod 
där man utgår från hur den färdiga tanden ska se ut. Slutresultatet blir snyggare och mycket 
tillförlitligt. Patienten slipper dessutom ett antal tandläkarbesök eftersom distansen alltid 
passar perfekt utan att tandläkaren behöver göra justeringar.  
 
Atlantis metod innebär att man kan tillverka individuella distanser för de flesta stora 
implantatsystem på marknaden. För de tandtekniska laboratorierna blir hanteringen på så 
sätt mer rationell och lönsam. 
 
Atlantis Components Inc., är baserat i Cambridge utanför Boston, och har 100 anställda. 
Företaget har haft en mycket positiv tillväxt de senaste åren och har idag en 
marknadsledande position inom sitt segment. Försäljningen för 2008 beräknas uppgå till 
cirka 25 miljoner USD. 
 
– Astra Tech, med sin forskningsinriktning och globala säljorganisation, blir en perfekt ägare 
till Atlantis. Förutsättningarna för att vidareutveckla Altantis teknologi och ytterligare 
expandera verksamheten blir optimala, säger Bob Stockard, VD för Atlantis.   

                                                 
1 CAD=Computer-Aided Design   CAM=Computer-Aided Manufacturing 
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Verksamheten kommer att slås ihop med Astra Techs dotterbolag i USA som också är 
etablerat i Boston. Den nordamerikanska marknaden utgör cirka en tredjedel av 
världsmarknaden och är Astra Techs viktigaste marknad. Det är också den marknad som har 
den snabbaste tillväxten i Astra Tech-koncernen. 
 
– De två företagen kompletterar varandra perfekt. Genom förvärvet av Atlantis kan vi 
erbjuda alla tandläkare som arbetar med implantat en optimal lösning såväl estetiskt som 
funktionellt, säger Scott Root, VD för Astra Techs dotterbolag i USA. 

 
– Vi kommer att etablera ett Center of Excellence för estetik i USA. Baserat på Atlantis unika 
kompetens och teknologi, kommer vi att utveckla avancerade digitala lösningar som 
tillgodoser framtida behov inom dentalområdet, fortsätter Peter Selley.  
 
Under 2008 kommer Astra Tech att starta tillverkning av Atlantis CAD/CAM-distanser vid 
huvudkontoret i Mölndal för den europeiska marknaden, vilket kommer att skapa ett antal 
nya arbetstillfällen. Lansering och försäljning i Europa kommer att hanteras av Astra Techs 
nuvarande säljorganisation. 
 
Så sent som i juni i år invigde Astra Tech ett nytt utbildnings- och forskningscentrum vid 
huvudkontoret i Mölndal. Tandläkare från hela världen bjuds in dit för att lära sig den 
senaste implantattekniken.   
 
 
För ytterligare information, kontakta: 
 
Peter Selley, Verkställande Direktör, Astra Tech AB, tel. 031-7763110 
Lars Henrikson, Marknadsdirektör och Chef Affärsutveckling, Astra Tech AB,                       
tel. 031-7763425, mobil 0703-823425 
 
Astra Tech, ett dotterbolag inom AstraZeneca-gruppen, utvecklar, tillverkar och marknadsför 
dentalimplantat och avancerad medicinsk engångsutrustning för sjukvården. Företaget utvecklar 
produkter som resulterar i bättre behandlingsresultat, förenklar arbetet för vårdpersonal och bidrar till 
minskade sjukvårdskostnader. 
 
Astra Techs huvudkontor och produktionsanläggningar finns i Mölndal. Företaget är representerat 
globalt med 16 dotterbolag och utvalda lokala samarbetspartners. Astra Tech har totalt 1 900 anställda 
över hela världen. Företaget satsar årligen fem procent av sin omsättning på forskning. Under 2006 
omsatte Astra Tech 2,7 miljarder SEK.  
 
I USA är Astra Tech etablerat i Boston (Waltham) för dental verksamhet och i Los Angeles (Torrance) 
för urologi. Astra Tech Inc. i USA har cirka 200 anställda.  
 
Bilder för fri publicering finns att hämta på www.astratech.com    
 
 


